
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города Челябинска» 

454139, Новороссийская, 77А тел.: 253-28-34 

е-шаП: MOUSOCH46@yandex.ru 

П Р И К А З  

12.01.2026 г. №01-05/ 30 

О назначении ответственного лица за работу 
по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» (далее - 

ответственное лицо) заместителя директора по безопасности Ершову Екатерину 

Викторовну с 01.01.2026-31.012.2026 гг. 

2. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или иных случаев 

отсутствия Ершовой Е.В., в том числе в случае освобождения от должности и (или) 

увольнения, временное исполнение обязанностей ответственного лица осуществляет 

специалист по кадрам Дмитриева Т.Л. 

3. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций: 

3.1. Обеспечение соблюдения сотрудниками МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами (далее - требований к служебному поведению). 

3.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов. 

3.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов. 

3.4. Оказание сотрудниками ОО консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов 

служебного поведения. 

3.5. Обеспечение реализации сотрудниками ОО обязанности уведомлять 

работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные

mailto:MOUSOCH46@yandex.ru


Директор школы: С.А. Сагандыкова 

 

государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения их к совершению коррупционных правонарушений, 

3.6. Организация правового просвещения сотрудников МАОУ «СОШ № 46 г. 

Челябинска». 

3.7. Проведение служебных проверок по необходимости. 

3.8. Подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных правовых 

актов о противодействии коррупции. 

3.9. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной в сфере 

деятельности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

  


		2026-01-20T13:29:57+0500
	Сагандыкова Светлана Александровна




